Чёваш Республики

+.м.рле район.н

пу=лёх.
                       ЙЫШЁНУ
                      01.10.2007=.   № 400
                 +.м.рле    хули
Чувашская Республика

Глава

Шумерлинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2007 г.  № 400
  г.Шумерля
[image: image1.png]

Об акции «Молодежь за здоровый образ жизни»

В целях  выполнения районной целевой программы  «Молодежь Шумерлинского района на 2006-2010 годы», утвержденной решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 17.02.2006 года № 6/6, а также пропаганды ответственного отношения молодежи к своему здоровью и состоянию окружающей среды, осуществления комплексных профилактических мероприятий, направленных на формирование у молодежи негативного отношения к асоциальному поведению

п о с т  а н о в л я ю :

1. Проводить ежегодно в марте – апреле и в октябре - ноябре районную акцию «Молодежь за здоровый образ жизни».
2. Утвердить план мероприятий в рамках проведения акции в октябре – ноябре 2007 года и довести его до исполнителей (приложение № 1).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы– начальника отдела образования, культуры и спорта администрации Шумерлинского района  Мозякова Ю.Я.
Глава  Шумерлинского района

               В.А.Мурашкин

Приложение № 1

УТВЕРЖ ДЕН

постановлением главы

Шумерлинского района

от «01»  октября 2007 года № 400
План

мероприятий, проводимых в Шумерлинском   районе

в рамках районной акции «Молодежь за здоровый образ жизни»

с 1 октября  по 30 ноября 2007 года

	№
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Проведение уроков здоровья  в  образовательных учреждениях района
	1 октября
	Отдел образования, культуры и спорта

	2.
	Антиалкогольная, антинаркотическая  и пропаганда здорового образа жизни в СМИ
	В период

акции
	Отдел организационной, кадровой работы и информационно-правового обеспечения

	3.
	Районный форум молодежи «Твой выбор»
	7 ноября
	Отдел образования, культуры и спорта

	4.
	Районный конкурс школьных команд КВН «Мы время зря не тратим, неведом нам покой» в МОУ «Ходарская гимназия»
	2 половина

октября
	Отдел образования, культуры и спорта

	5.
	Проведение «круглых  столов», тематических бесед и лекций с учащимися образовательных учреждений по предупреждению распространения пьянства и алкоголизма в молодежной среде
	В период

акции
	Отдел образования, культуры и спорта,

МУЗ «Шумерлинская

центральная районная больница»,

Шумерлинское отделение ГУЗ «Республиканский наркологический диспансер» Министерства здравоохранения и социального развития ЧР (далее- наркологический диспансер) (по согласованию)

	6.
	Районный конкурс рисунков, плакатов «Мы -  за здоровый образ жизни»
	В период

акции
	Отдел образования, культуры и спорта

	7.
	Проведение районной конференции для старшеклассников по вопросам профилактики наркомании и формирования здорового образа жизни «Молодость. Здоровье. Жизнь…»
	30 октября
	Отдел образования, культуры и спорта

	8.
	 Участие в республиканском конкурсе агитационных сценических программ, посвященном Международному Дню борьбы со СПИДом и наркоманией
	2 половина

ноября
	Отдел образования, культуры и спорта

	9.
	Проведение тематических  классных родительских собраний в общеобразовательных учреждениях
	В период

акции
	Отдел образования, культуры и спорта

	10.
	Изготовление тематических буклетов и проведение вечеров пропаганды
	В период

акции
	Отдел образования, культуры и спорта

	11.
	Работа анонимного «телефона доверия» и «школы для родителей»
	В период

акции
	Наркологический диспансер (по согласованию)

	12.
	Проведение мониторинга эффективности системы первичной профилактики
	В период

акции
	Отдел образования, культуры и спорта

	13.
	Анкетирование учащихся общеобразовательных учреждений
	В период

акции
	Отдел образования, культуры и спорта

	14.
	Организация рейдов по местам массового скопления молодежи во время проведения вечерних культурно массовых мероприятий в СДК
	В период акции
	Отдел образования, культуры и спорта,

ОВД г. Шумерля и Шумерлинского района (по согласованию)

	15.
	Организация  выездных тематических концертных программ
	В период акции
	Отдел образования, культуры и спорта

	16.
	Проведение тематических вечеров отдыха и дискотек
	В период акции
	Отдел образования, культуры и спорта

	17.
	Оформление тематических книжных выставок, стендов в библиотеках района и сельских клубах
	В период акции
	Отдел образования, культуры и спорта

	18.
	Спортивные соревнования на призы мастера спорта В.Прохорова в МОУ «Краснооктябрьская СОШ»
	07 октября
	Отдел образования, культуры и спорта

	19.
	Соревнования среди допризывной молодежи
	2–я половина

октября
	Отдел образования, культуры и спорта

	20.
	Информация в СМИ и на сайте  администрации района о мероприятиях в ходе проведения акции
	Еженедельно

в период акции
	Отдел организационной, кадровой работы и информационно-правового обеспечения,

Отдел образования, культуры и спорта

	21.
	Первенство района по баскетболу
	1-я половина ноября
	Отдел образования, культуры и спорта

	22.
	Районный турнир по шахматам и шашкам
	2-я половина ноября
	Отдел образования, культуры и спорта, Отдел социальной защиты населения Шумерлинского района Минздрав

соцразвития ЧР (по согласованию)

	23.
	Районный праздник, посвященный Дню инвалидов
	22 ноября
	Отдел социальной защиты населения Шумерлинского района Минздрав

соцразвития ЧР (по согласованию),

Отдел образования, культуры и спорта

	24.
	Заседания районной школы актива «Лидер»

«Здоровое поколение – ориентиры 21 века»
	В период акции
	Отдел образования, культуры и спорта

	25.
	Круглый стол работников образования, культуры, правоохранительных, социальных и медицинских работников «Взаимодействие общественных институтов воспитания молодежи в пропаганде здорового образа жизни»
	Ноябрь
	Отдел образования, культуры и спорта